

Revidering av samverkansöverenskommelse mellan Laholms kommun och Region Hallands lokala nämnd i Laholm

Region Hallands lokala nämnder ska på uppdrag av Regionfullmäktige och Regionstyrelsen medverka till att utveckla regionens mål inom regional utveckling och hälso- och sjukvård, genom bland annat inventeringar och behovsbedömningar. De lokala nämnderna ska i sitt arbete beakta den sociala, ekonomiska och ekologiska hållbarheten, de globala målen i Agenda 2030 samt intentionerna i FN:s konvention för barns rättigheter för att bidra till en positiv regional utveckling. De lokala nämnderna medverkar också till Region Hallands verksamheter i frågor som påverkar verksamheterna, detta genom lokal förankring och utvecklade samverkansformer samt gränsöverskridande arbete med länets kommuner och civilsamhället. I nämndernas uppdrag ingår även att genom dialoger och samråd bidra till lokal förankring av inom regionen fattade beslut. Inom ramen för de beslutade prioriteringarna ska lokala nämnder arbeta för en långsiktig strategisk utveckling, att samla och sprida kunskap och främja samverkan. Lokala nämnder stimulerar folkhälsoarbetet, där hälso- och sjukvårdens och andra regionala erfarenheter på ett strategiskt plan kan omsättas av de halländska kommunerna för att stödja deras uppdrag.

Laholms kommun ska ha tydligt fokus på utveckling och tillväxt som främjar befolkningsökning och näringslivsutveckling på ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart sätt. Laholms kommuns politiska samt verksamhetsinriktade mål och beslut har sin utgångspunkt i visionen om att bli fler för en starkare framtid, i kommunen förenas livskvalitet och tillväxt för en hållbar utveckling. Visionen beskriver ett önskvärt framtida tillstånd och ska ge en färdriktning.

Syftet med att teckna en reviderad samverkansöverenskommelse mellan Laholms kommun och den lokala nämnden i Laholm är att aktualisera innehållet och skapa förutsättningar för ett långsiktigt och hållbart arbete med utgångspunkt i en gemensam målsättning. Samverkansöverenskommelsen ska bidra till en samsyn om vad som behöver göras för att Laholm ska bli ett hållbart samhälle. Effektiviteten ökar när aktörers kunskaper samordnas och de därefter samhandlar. Avtalet säkrar den samverkan som finns mellan Laholms kommun och Region Hallands lokala nämnd i Laholm.

Övergripande visionsarbete och målområdesstruktur

Laholms kommuns vision är styrande för kommunens utveckling, likaså de beslutade kommunövergripande resultatmålen och målområdena; *Barn och unga, Samhällsplanering, Utbildning, näringsliv och företagsamhet* samt *Trygghet och folkhälsa*. Målområdena syftar till att stärka det kommunövergripande perspektivet i styrningen och utgör mål för god ekonomisk hushållning, de genomsyrar även strategisk och nämndplanering.

Region Hallands lokala nämnd i Laholm stödjer utifrån sitt uppdrag Laholms kommuns visions- och målområdesarbete i form av kunskap, utveckling och samverkan. Den lokala nämnden bidrar genom att presidiet och nämndtjänsteman deltar i samverkansberedningen medan social hållbarhetsstrateg deltar i resursgrupperna för *Barn och unga* samt *Trygghet och folkhälsa*.

Samverkansberedning

Samverkansberedningens uppgift är att bereda frågor med koppling till genomförandet av beslutade kommungemensamma resultatmål. Samverkansberedningen har inga beslutsbefogenheter, det förutsätter att respektive företrädare för deltagande part initierar frågor som kräver beslut hos respektive organ. Samverkansberedningen arbetar utifrån en fastlagd sammanträdesplan med fyra möten per år genom kallelse av kommunstyrelsens ordförande.

Samverkansberedningen består av presidierna i Kommunstyrelsen, Barn- och ungdomsnämnden, Kultur- och utvecklingsnämnden, Miljö- och Byggnadsnämnden, Socialnämnden, Laholmsbuktens VA, Laholmshem AB/Kommunfastigheter i Laholm AB samt Region Hallands lokala nämnd i Laholm. Samverkansberedningen bistås av kommunchefen, verksamhetschefer och bolagschefer samt nämndtjänsteman för lokal nämnd i Laholm.

Barn och unga

Målområdet Barn och unga har sin utgångspunkt i det kommungemensamma resultatmålet att barn och ungas psykiska hälsa ska öka. Målområdesarbetet ska bidra till att alla barn och unga i Laholms kommun ska ges förutsättningar för en bra start i livet samt ha rätt till goda, trygga och jämlika uppväxtvillkor. Likaså att kommunen skapar förutsättningar för en sund livsstil, varierande och meningsfull fritid samt ett rikt föreningsliv. Barnets bästa ska genomsyra all planering.

Resursgruppen arbetar med lokala, övergripande samverkansfrågor med fokus på förebyggande och tidigt stöd till barn och unga. Resursgruppen sammankallas av målområdesansvarig chef och består av målområdesstrateg samt representanter från Barn- och ungdomsverksamheten, Kultur- och utvecklingsverksamheten, Socialtjänsten, Strategienheten och lokal nämnd i Laholm.

Trygghet och folkhälsa

Målområdet Trygghet och folkhälsa har sin utgångspunkt i det kommungemensamma resultatmålet att folkhälsan ska förbättras och tryggheten ska öka inom Laholms kommun. Målområdesarbetet ska bidra till måluppfyllelsen om att invånarna ska ges goda förutsättningar för trygghet, säkerhet samt en god och jämlik hälsa.

Resursgruppen arbetar med lokala, övergripande samverkansfrågor med fokus på främjande och förebyggande trygghets- och folkhälsoarbete. Resursgruppen sammankallas av målområdesansvarig chef och består av målområdesstrateg samt representanter från Barn- och ungdomsverksamheten, Kultur- och utvecklingsverksamheten, Miljökontoret, Samhälls-

byggnadskontoret, Socialtjänsten, Driftenheten, Strategienheten, Laholmshem, lokal nämnd i Laholm och Polisen.

Kvalitetsnätverket

Kvalitetsnätverket är kopplat till kommunens stödprocesser och hantering av resurser. Syftet med nätverket är att förvalta, samordna och utveckla processer samt bidra till förbättringar i styr- och stödprocesser. Fokus för nätverket är att skapa förutsättningar och systematik för att uppnå gemensamma resultatmål. Ett annat syfte är att vara en möjlighet till informations- och erfarenhetsutbyte mellan likvärdiga yrkesroller och funktioner. I nätverket deltar kommunstrateg, verksamheternas kvalitetsutvecklare, digitaliseringsstrateg samt social hållbarhetsstrateg för Region Hallands lokala nämnd i Laholm.

Övrigt

Lokal nämnd i Laholm deltar vid behov i andra samverkansformer.

Information

Överenskommelsen ska vara känd i Laholms kommuns nämnder och verksamheter samt Region Hallands verksamheter i Laholm. Parterna ansvarar för att sprida informationen både inom sina egna organisationer och externa samarbetspartners verksamma i Laholm.

Denna överenskommelse gäller tillsvidare, om inte parterna kommer överens om en revidering. Avtalet kan även sägas upp av parterna var för sig eller justeras som en följd av ett politiskt beslut i regionen eller kommunen.

Laholm, den XX-XX-XX

.....
Erling Cronqvist
Kommunstyrelsen, ordförande

.....
Jonas Hellsten
Lokala nämnden i Laholm, ordförande